
Základní škola Světice, příspěvková organizace
U Hřiště 151, 251 01 Světice
email: skolasvetice@skolasvetice.cz
www.skolasvetice.cz

_____________________________________________________________________________________

Oznámení o vstupu ZŠ Světice do jednodenní stávky 27.11.2023

Vážení rodiče,

tímto oznamujeme, že Základní škola Světice, příspěvková organizace, vstupuje do
jednodenní stávky dne 27.11.2023, vyhlášené školskými odbory ČMOS pracovníků
ve školství.

Z tohoto důvodu bude škola uzavřena pro všechny žáky a to včetně školní družiny,
neboť není v silách ředitelky zajistit provoz školy.

Jsme si vědomi, že Vám tato skutečnost přinese komplikace, ale respektujeme
postoj našich zaměstnanců a podporujeme jejich rozhodnutí.

Níže pár bodů, které shrnují důvody našich zaměstnanců, k tomuto kroku:

1. Nedostatek finančních prostředků ve školách, který způsobí omezení dělení tříd
na skupiny, které přispívá k efektivnějšímu vzdělávání.

2. Zvyšování počtu žáků ve třídách.
3. Nekoncepčnost vůči vizi 2030+.
4. Možná likvidace malotřídních škol.
5. Snížení finančních prostředků na asistenty pedagoga, bez nichž nelze realizovat

probíhající inkluzi v současné podobě.
6. Omezení finančních prostředků na pořizování učebnic a učebních pomůcek.
7. Nedostatečné zajištění finančních prostředků na nepedagogické pracovníky.

Výše uvedené body ukazují, že důvodem stávky nejsou platy učitelů, ale celkové
snižování výdajů na vzdělávání, ke kterému dochází přesto, že již mnoho vlád
deklarovalo význam kvalitního vzdělávání pro společnost.

Vážení rodiče, chceme Vás požádat o pochopení a podporu našich
požadavků, jelikož výše uvedené důvody jsou důležité pro kvalitní
vzdělávání Vašich dětí.

Za kolektiv ZŠ Světice Mgr. Pavla Žižková, ředitelka školy

http://www.skolasvetice.cz/

